
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 2266 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5128, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA A SRA. ANA JÚLIA TURINI ROSSETTO NO CARGO 

COMISSIONADO SUBPROCURADOR GERAL - CC-SG.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ANA JÚLIA TURINI ROSSETTO para 

exercer o Cargo Comissionado Subprocurador Geral - CC - SG, na 

Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5129, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA O SR. RAFAEL FAVERO FARDIN NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR ADMINISTRATIVO - CC-II.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. RAFAEL FAVERO FARDIN para exercer o 

Cargo Comissionado – Assessor Administrativo - CC-II, na 

Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5130, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2024.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna público os feriados e pontos facultativos, nas repartições 

públicas municipais, para o ano de 2024. 

DATA FERIADOS 

PONTOS 

FACULTATIVOS 

DESCRIÇÃO 

01/01/2024 

(segunda-feira) 

Feriado Nacional Confraternização 

Universal 

12/02/2024 

(segunda-feira) 

Ponto Facultativo Carnaval 

13/02/2024 

(terça-feira) 

Ponto Facultativo Carnaval 

14/02/2024 

(quarta-feira) 

Ponto Facultativo Quarta-feira de 

Cinzas 

20/03/2024 

(quarta-feira) 

Feriado Municipal Emancipação de 

Vargem Alta 

28/03/2024 

(quinta-feira) 

Ponto Facultativo Quinta-feira da 

Semana Santa 

29/03/2024 

(sexta-feira) 

Feriado Nacional e 

Municipal 

Sexta-feira da 

Paixão de Cristo 

08/04/2024 

(segunda-feira) 

Feriado Estadual Nossa Senhora da 

Penha 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2266 Página 2 de 5 

21/04/2024 

(domingo) 
Feriado Nacional 

Tiradentes 

01/05/2024 

(quarta-feira) 
Feriado Nacional 

Dia Mundial do 

Trabalho 

30/05/2024 

(quinta-feira) 

Feriado Municipal  Corpus Christi 

31/05/2024 

(sexta-feira) 

Ponto Facultativo Corpus Christi 

24/06/2024 

(quarta-feira) 

Feriado Municipal Consagrado São 

João Batista 

07/09/2024 

(sábado) 
Feriado Nacional 

Independência do 

Brasil 

12/10/2024 

(sábado) 
Feriado Nacional 

Nossa Senhora 

Aparecida 

28/10/2024 

(segunda-feira) 
Ponto Facultativo 

Homenagem ao Dia 

do Servidor Público 

02/11/2024 

(sábado) 
Feriado Nacional 

Finados 

15/11/2024 

(sexta-feira) 
Feriado Nacional 

Proclamação da 

República 

20/11/2024 

(quarta-feira) 
Feriado Nacional 

Dia nacional de 

Zumbi e da 

Consciência Negra 

08/12/2024 

(domingo) 
Feriado Municipal 

Consagrado Dia de 

Nossa Senhora da 

Imaculada 

Conceição 

24/12/2024 

(terça-feira) 
Ponto Facultativo 

Natal 

25/12/2024 

(quarta-feira) 
Feriado Nacional 

Natal 

31/12/2024 

(terça-feira) 
Ponto Facultativo 

Confraternização 

Universal 

 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da 

Administração Pública Municipal quanto aos serviços de caráter 

essencial. 

Parágrafo único. Excetua-se também, por possuir calendário próprio 

em razão do cumprimento de 200 (duzentos) dias letivos, a rede pública 

de ensino. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2023, EDIÇÃ O 

Nº 2264 – DECRETO N° 5120 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ONDE SE LÊ: 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

LEIA-SE: 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 02/01/2024. 

Vargem Alta/ES, 03 de janeiro de 2023. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                                    

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2023, EDIÇÃ O 

Nº 2264 – DECRETO N° 5121 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ONDE SE LÊ: 

EXONERA A SRª. MARIA APARECIDA ULIANA DO CARGO 

COMISSIONADO DIRETOR A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Srª. MARIA APARECIDA ULIANA da 

Secretaria Municipal de Educação, do exercício do Cargo 

Comissionado Diretor A, Escola Municipal de Educação Básica – EMEB 

Santa Maria. 

LEIA-SE: 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. MARIA APARECIDA ULIANA DO 

CARGO COMISSIONADO DIRETOR A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. MARIA APARECIDA ULIANA 

da Secretaria Municipal de Educação, do exercício do Cargo 

Comissionado Diretor A, Escola Municipal de Educação Básica – EMEB 

Santa Maria. 

Vargem Alta/ES, 03 de janeiro de 2023. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                                    

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5131, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

EXONERA A SRA. YASMIN THOMAZINI ZANEZI DO CARGO 

COMISSIONADO GERENTE DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

TRIBUTÁRIO CC - III.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. YASMIN THOMAZINI ZANEZI do 

exercício do Cargo Comissionado Gerente de Recuperação de Crédito 

Tributário - CC-III, na Procuradoria Geral do Município. 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2266 Página 3 de 5 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5133, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA A SRA. YASMIN THOMAZINI ZANEZI NO CARGO 

COMISSIONADO GERENTE DE APOIO DA PROCURADORIA CC - 

III.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. YASMIN THOMAZINI ZANEZI para 

exercer o Cargo Comissionado Gerente de Apoio da Procuradoria - CC-

III, na Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 001/2024 - PGM 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O COLEGIADO 

EXTRAORDINÁRIO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES.   

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 9º, da Lei Complementar nº 54, 

de 01 de outubro de 2019: 

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 154 do Código 

Tributário Municipal, Lei Complementar nº 023/2006, que dispõe sobre 

o julgamento dos pedidos de reconhecimento de imunidade tributária; 

CONSIDERANDO a inexistência de colegiado nomeado nesta 

Procuradoria. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, conforme abaixo relacionado, membros para 

comporem o Colegiado Extraordinário no âmbito da Procuradoria Geral 

do Município de Vargem Alta e procederem com o julgamento dos 

pedidos de reconhecimento de imunidade tributária protocolados neste 

Município: 

Presidente  

José Vitor Dias Martins - Assessor Jurídico 

Membros 

Flávia Scabelo - Subprocuradora 

Ana Júlia Turini Rossetto - Subprocuradora 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 

Procuradora Geral do Município 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000001/2024 
 

ID: 2024.071E0500001.09.0001 

                                                    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo  

Municipal de Saúde 

CONTRATADO: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL-  

CIM POLO SUL 

OBJETO: GESTÃO ASSOCIADA DOS SERVIÇOS  DE 

IMPLANTAÇÃO, CONTROLE, GERENCIAMENTO, 

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDAES 

DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 19, 
NP MODELO DE GOVERNANÇA REGIONAL. 

VALOR: 751.366,80 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00091-150000150000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO 

PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 

(080100.1030200142.139.33933900000.150000150000 - 1002) e 

00091-162100000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE 

PARTICIPE (080100.1030200142.139.33933900000.162100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 02 de janeiro de 2024. 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 
Contratante 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 001/2024 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA À  SERVIDORA ELIANE LOYOLA BINDELI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença por motivo de doença em pessoa da 

família à Servidora ELIANE LOYOLA BINDELI – Cargo: Auxiliar de 

Enfermagem, matrícula funcional nº 000302, tipo de vínculo: efetivo, na 

forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 7470/2023, de 

14 de dezembro de 2023, pelo período de 11/12/2023 a 09/03/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/12/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 002/2024 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA MARCILÂNEA 

FÉLIX MARTINS.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora MARCILÂNEA 

FÉLIX MARTINS, Cargo: Servente, matrícula nº 009534, tipo de 

vínculo: contratado, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei 

nº 580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2266 Página 4 de 5 

Público sob nº 7684 de 27 de dezembro de 2023, pelo período de 

15/12/2023 a 11/06/2024 (180 dias). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 15/12/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 016/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 698 ITAIZI SANTOS TOMAZINI 

 

Vargem Alta, 03 de janeiro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 092/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classif icação f inal por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias  úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

14 506 
SILVANA DE SOUZA 

(COTISTA) 

 

Vargem Alta, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

 
EDITAL Nº 118/2024 

 
C O N V O C A Ç Ã O 

 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classif icados(s) em Processo 

Seletivo Simplif icado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classif icação f inal foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 



Vargem Alta, quarta-feira, 03 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2266 Página 5 de 5 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

CONVÊNIO CORREIOS 

CARGO: AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 

 

 

LOCAL: JACIGUÁ 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 607 KARINE 

WANDERMUREM 

NIEMEYER 

 

Vargem Alta, 03 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

ABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


